


Edição 1.526 | Ano 3
20 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 031/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - INEX 031-2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 430/2024 E Nº 492/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GW97IMBE-WTSETHUU-DQNFVFU3-S59MOLPW
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Jaguaquara
Inexigibilidade nº 031/2024

Data/hora do envio: 20/05/2024 12:23:49

Protocolo PNCP: 13910211000103-1-000066/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13910211000103/2024/66

Número/Ano:

031/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

061/2024

Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, II

Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO,

ESPORTE E LAZER

SRP:

NÃO

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 350.000,00

Objeto:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW DE ZÉ FELIPE, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO

MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 21 DE JUNHO DE 2024 NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME

PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM INCORPORADOS AO PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

SHOW
Valor Unitário Estimado:

R$ 350.000,00
Valor Total:

R$ 350.000,00

Objeto/Descrição:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW DE ZÉ FELIPE, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO

MUNICÍPIO DE JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 21 DE JUNHO DE 2024 NA SEDE DESTE MUNICÍPIO, CONFORME

PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR, QUE FICAM INCORPORADOS AO PROCESSO DE

CONTRATAÇÃO COMO SE TRANSCRITOS.

Edição 1.526 | Ano 3
20 de maio de 2024

Página 3

INEXIGIBILIDADE Nº 031/2024

Certificação Digital: GW97IMBE-WTSETHUU-DQNFVFU3-S59MOLPW
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
 Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br 

 

___________________________________________________________________________________ 

End.: Praça J.J. Seabra, nº 172, 1º andar, Jaguaquara- Bahia, Jaguaquara- Bahia - Fone: (73) 3534-9550. 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
INEXIGIBILIDADE : 031/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 061/2024 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA, BAHIA, no uso de suas atribuições 

legais e com fundamento no inciso VIII do artigo 72 da Lei 14.133/2021 e consubstanciado nos 

documentos e pareceres constantes do processo administrativo, RESOLVE: 

RATIFICAR e AUTORIZAR a contratação direta por inexigibilidade de licitação, 

adjudicando o objeto a empresa FORVIBES MUSIC LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 

inscrita no CNPJ n 26.940.667/0001-68, com endereço na R ATANASIO BOAVENTURA, Nº 403, 

QUADRA 03, LOTE03 SALA 01, SETOR NOVO HORIZONTE, GOIANAPOLIS/GO. 

OBJETO ADJUDICADO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DO SHOW 

DE ZÉ FELIPE, DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS 2024, DO MUNICÍPIO DE 

JAGUAQUARA QUE OCORRERÁ NO DIA 21 DE JUNHO DE 2024 NA SEDE DESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROPOSTA, PROJETO BÁSICO E ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR, QUE FICAM INCORPORADOS AO PROCESSO DE CONTRATAÇÃO 

COMO SE TRANSCRITOS. 

Valor Total: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais). 

Amparo Legal: Artigo 74, II, da lei 14.133/2021. 

Dotação Orçamentária:  
Entidade: 
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Órgão: 
09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Unidade: 
09.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER  
Projeto/Atividade: 
2.053 - REALIZAÇÃO E APOIO A EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES 
Elemento: 
33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 
Fonte: 500 

HOMOLOGAR o procedimento, por preencher os requisitos legais e não se 

constatar vício de legalidade e/ou legitimidade. 

Nos termos do parágrafo único do artigo 72 da Lei 14.133/2021, o presente ato 

deverá ser divulgado e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial e no Portal 

Nacional de Contratações Públicas. 

Jaguaquara, 16 de maio de 2024. 

 

EDIONE OLIVEIRA AGOSTINONE 
Prefeita Municipal 

 

Edição 1.526 | Ano 3
20 de maio de 2024

Página 4

AUTORIZAÇÃODE CONTRATAÇÃO - INEX 031-2024

Certificação Digital: GW97IMBE-WTSETHUU-DQNFVFU3-S59MOLPW
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2023 
CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 015/2023 
PROCESSO ADMINISTRTIVO Nº 185/2023 
CONTRATO Nº 430/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  54.602.325 DIEMENSON SAMPAIO MOURA 
CNPJ nº: 54.602.325/0001-73 
 
 
OBJETO:  Credenciamento para a Contratação para prestação de serviços de transporte escolar da Rede Municipal de ensino 
do Município de Jaguaquara/BA. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADE: 03.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAGUAQUARA 

ÓRGÃO: 03.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

ELEMENTO: 33.90.39.00 – OUTRAS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

PROJETO /ATIVIDADE: 2.009 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;  

2.016 - MANUTENÇÃO DA OFERTA DO TRANSPORTE ESCOLAR 

FONTE: 540 - FUNDEB 

             576 - PNAT 

 5001 - 001 - MDE 

 
 
VALOR GLOBAL: R$ 86.088,96 (oitenta e seis mil, oitenta e oito reais e noventa e seis centavos). 
 
 

VIGENCIA: 09 (nove) meses. 

ASSINATURA: 09 de abril de 2024 

 

Edição 1.526 | Ano 3
20 de maio de 2024

Página 5

EXTRATODE CONTRATONº 430/2024 E Nº 492/2024

Certificação Digital: GW97IMBE-WTSETHUU-DQNFVFU3-S59MOLPW
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000 

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03 

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2024  
DISPENSA Nº 007/2024  
CONTRATO Nº 492/2024 
  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA  
CNPJ Nº: 13.910.211/0001-03  
 
 
CONTRATADO:  JOSELIA MOREIRA ONOFRE CARDOSO 
CNPJ nº: 16.960.226/0001-74 
 
 
OBJETO:  Prestação de serviços de Buffet, tipo almoço, com o respectivo fornecimento de material e serviços de apoio e 
espaço climatizado com capacidade para 300 pessoas, para o evento de comemoração do aniversário de Emancipação 
Política deste Município de Jaguaquara Bahia, no dia 18 de maio. 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
ENTIDADES: 01.00 – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA 

ÓRGÃO: 02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

SECRETARIA: 02.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

DOTAÇÃO: 2.003- GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

ELEMENTO: 33.90.39.00; 

FONTE: 500. 

 
 
VALOR GLOBAL: R$ 34.550,00 (trinta e quatro mil e quinhentos e cinquenta reais) 
 
 

VIGENCIA: 30 (trinta) dias. 

ASSINATURA: 14 de maio de 2024 

 

Edição 1.526 | Ano 3
20 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: GW97IMBE-WTSETHUU-DQNFVFU3-S59MOLPW
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial


	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 031/2024

	AVISO
	AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO - INEX 031-2024

	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 430/2024 E Nº 492/2024


		2024-05-20T13:40:17-0300




